En outre, nous ajoutons le groupe de l'allemand. *hohl* „creux“ (i.-eur. **qelo-s*), qui doit être séparé du grec κανός „tige“, à cause du v. angl. *healoc* „Höhle, Loch“ et *healh* „Ecke, Winkel, Versteck“, qu'on a déjà comparés au slave **kolnycb*.

Enfin, on ajoutera lit. *klānas*, „Pfütze, Tümpel“ (i.-eur. **ql-όνο-*, type de formation de grec θρόνος „siège“).

La racine i.-eur. **qal-* a eu le sens de „creux, creusé, profond“.

ETYMA LATINA

capillus

Vox antiquitus singulariter usurpabatur, cf. Debrunner IF. 46, 93 s. et Walde—Hofmann s. v. Ut vero *scabillum*, *tigillum* ex **scabnelom*, **tignelom* orta esse putandum est (Leumann, Lat. Gramm. pag. 216, 2), ita in voce *capillus* **kap-no-* aliquid latere verisimile est. Pokorny vero (pag. 527) vocabulum i.e. **kap-no-s* quandam fuisse ex vocibus germanicis coniectat, quod proprie id, quod *capitur*, *comprehenditur*, significavisse apertum est, postea vero *portus* (theod. *Hafen*) acceptum est. Nam portus lateribus obiectis *clauditur*. Atqui notandum est significatum *capilli* ex significacione *globi* (crinum) oriri potuisse, quod Buck, Synonyms 204, 4 monet, cum dicat: „Goth. *skuft* . . ., MHG *schopf*, all coll(ective) for ‘hair’ of the head (NHG ‘top of the heed, tuft of hair’, etc.): ON *skauf* ‘fox’s brush’, OE *scēaf*, OHG *scoub*, etc. ‘sheaf’.“ Igitur et *capillus* proprie is est, qui *comprehendi* potest.

imbuō

Verbum *imbuendi*, ut ex Walde—Hofmann s. v. perspicitur, explicatum non est. Idem in eo compositum aliquod, cuius prior pars *in-* sit, latere suspicantur. Quam quidem sententiam omnino sequendam arbitratu verbum *-buō* ex **fuō-*, cum in media voce primitus *f-* in *-b-* abisset, exstisset iudicio. Atqui *f-* initiale ex *gh-* ori*i* potuit, cf. Walde—Hofmann s. v. *fovea*. Igitur *-fuō* in composite ex **fovō* ut *ab-luō* ex *lavō* natum esse conicere possumus. Forma **fovō* tum gr. χέω < **gheuō* reddit. Compositum vero *imbuō* graeco ἐγχέω respondet. Cum simplex **fovō* obsoletum esset, mirandum non est *f-* in media voce, ut mos erat, in *b-* mutatum esse. Significatus vocis, quem Walde—Hofmann verbis „mit etwas tränken, befeuchten, beneten . . .“ interpretantur, optime cum hac explicatione congruit. In locum verbi **fovō* postea *fundō* successit. Cf. etiam *futis, futiilis* ex eadem radice orta.